彰化縣伸東國小 109 學年度課程發展委員會第五次會議紀錄

壹、時間：110 年 6月 18 日（星期五）下午 1時 30 分

貳、地點：Google Meet 線上會議

参、主席：王有煌 校長                          記錄：黃麗娜

肆、出（列）席人員：如名冊

組織成員 職稱 姓 名 組織成員 職稱 姓 名

召集人 校長 王有煌 五年級代表
教師兼學年主任 吳秀文

(請假)

行政代表 教務主任 李書年
六年級代表、語

文領域代表

教師兼學年主任
謝慈惠

行政代表、語文社群

召集人、藝術與人文

領域代表

學務主任 鄭家平
數學領域代表、

教師(會)代表

教師

柯俊宇

行政代表、健體領域

代表
總務主任 陳昶瑜

自然與生活科技

領域代表

教師
王素珠

行政代表 輔導主任 柯玉鳳
綜合活動(生活)

領域代表

教師
林媛萍

行政代表、社會領域

代表

教學註冊組

長
黃麗娜 科學社群召集人

教師
黃怡維

一年級代表
教師兼學年

主任

卓素芬

(請假)
品格社群召集人

教師
許清皇

二年級代表
教師兼學年

主任
黃惠鈴 資源班代表

教師
許淨君

三年級代表
教師兼學年

主任
李國甄 家長代表

家長會長 柯富仁

(請假)

四年級代表
教師兼學年

主任
黃必綺

伍、主席致詞

陸、業務單位工作報告

    110年度中央對地方政府一般教育補助款考核項目有關課程計畫

考核，包含：

    1.所屬國民中小學學習節數之訂定，均確實由各校課程發展委員

     會決定。

    2.所屬國民中小學學習節數分配及總節數，均符合九年一貫課程

     綱要(一~三年級適用 108 新課綱)規範。

    為因應上述考核項目，各校課程發展委員會應於每年 6 月下旬召

開完畢，並將會議紀錄上傳至課程計畫審查系統。另以雲端系統概念

建置審查系統，依檢核指標逐項設定 SOP 作業流程，以竟事功。

柒、討論事項：

    案由一：109 學年度之課程與教學評鑑及學習評鑑之檢討。

    說明：案由一已於 110.6.10 所召開 109 學年度課程發展委員會第

          四次會議紀錄中敘明。

    案由二：本校 110 學年度課程計畫之學習節數訂定，提請討論。

說明：(1)關於本校 110 學年度課程計畫之學習節數分配及總節數

       之訂定，均符合九年一貫課程綱要(一~三年級適用 108

       新課綱)規範。

       (2)案由二已於 110.6.10 所召開 109 學年度課程發展委員會

          第四次會議中作出決議。

    案由三：本校 110 學年度各領域教科書版本，提請討論。

    說明：案由三已於 110.6.10 所召開 109 學年度課程發展委員會第

          四次會議作出決議。

案由四：針對本校 110 學年度課程計畫，提請審議。

說明：依據彰化縣國民中小學學校課程計畫(一○八課綱版)備查

      作業要點，訂定本校 110 學年度課程計畫審查，包含下列

      審查指標：

      （一）學校課程總體架構

            1.學校背景分析、課程願景及目標

            2.課程架構(含議題實施規劃、畢業考後至畢業前規劃)

            3.課程實施與評鑑規劃

      （二）各年級領域/科目課程(部定課程)計畫

      （三）各年級彈性學習課程（校訂課程）計畫

            1.各年級彈性學習課程目標或核心素養(必填)

            2.各單元/主題名稱與教學重點(必填)

            3.教學進度(必填)

            4.評量方式(必填)

            5.選用教科書或自編教材一覽表

   決議：課發會委員 19 人，16 人出席，全數 16 票無異議通過

             110 學年度課程計畫。

案由五：110 學年度特殊教育課程與教學調整計畫與特殊教育課

程計畫，提請討論。

說  明：依據(1)十二年國民基本教育課程綱要總綱

    (2)國民教育階段特殊教育課程大綱

    (3)彰化縣 110學年度高級中等以下學校特殊教育課

      程計畫審查實施計畫辦理。

決議：課發會委員 19 人，16 人出席，全數 16 票無異議通過。

案由六：原規劃於 110 年 5 月 19 日至 7 月 2 日辦理公開授課之

教師，因配合相關防疫措施未能完成者，是否同意結

案，提請討論。

說  明：依據行政公告[11004898] 有關規劃於 110 年 5 月 19 日

至 7 月 2 日辦理公開授課之教師，因配合相關防疫措施

未能完成者，請各校同意結案並於期末召開課程發展委

員會時紀錄，以利於新平台上傳紀錄結案。

決議：課發會委員 19 人，16 人出席，全數 16 票無異議同意結案。

捌、臨時動議

    無

玖、散會：下午 2 時 20 分